
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 516 del 25/11/2020 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 147 del 25/11/2020 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 516 del 25/11/2020 
 

 

 

 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 - ACQUISTO 

ULTERIORI CABINE ELETTORALI, LIQUIDAZIONE  SPESA- CIG: Z2D2D7468E 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
Dott.  BONIFACIO PLACIDO  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 516 del 25/11/2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Visti: 

 il Decreto Sindacale n. prot. 3939 del 03/08/2020, di individuazione del Responsabile del 

Servizio Amministrativo ai sensi degli artt. 107 e 109 TUEL 267/2000; 

 che i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 

ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli 

obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della 

normativa vigente; 

 che al sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo è affidata la gestione 

delle spese per il servizio elettorale; 

Premesso che con Decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020, pubblicato nella 

G.U. n. 180 del 18/07/2020  è stato indetto il referendum popolare confermativo della legge 

costituzionale, recante: «Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di 

riduzione del numero dei parlamentari», approvata dal Parlamento da svolgersi nel giorno di 

domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020; 

Visto che, per il regolare svolgimento degli adempimenti relativi alle votazioni del giorno 20 e 21 

settembre 2020 si è reso necessario richiedere prestazioni e forniture per le quali, gli interessati, 

hanno presentato regolari fatture; 

Considerato che si è reso necessario acquistare presso una Ditta specializzata ulteriori nuove 

cabine elettorali polivalenti, in aggiunta a  quelle attualmente a disposizione di questo Comune, le 

quali risultano ormai obsolete e non conformi alla normativa per il corretto svolgimento delle 

Consultazioni referendarie di che trattasi; 

 

Rilevato che nel decennio precedente non si è proceduto alla sostituzione di cabine elettorali; 

 

Dato atto che: 

 le stazioni appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia 

comunitaria attraverso il confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all’interno del 

mercato elettronico MEPA o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta ai 

fornitori abilitati; 

  in seguito a ricerca sul MEPA del bene e comparazione dei prezzi proposti è stato individuato 

quale prodotto ottimale la cabina elettorale proposta dalla ditta L.S. FORNITURE S.a.s. con 

sede in SAN RUFO (SA) CAP 84030, Via San Lorenzo – P.I. 03939510651 che presenta le 

seguenti caratteristiche: struttura in alluminio leggero profilo quadro mod. polivalente adatta 

anche per portatori di handicap, a tre ante chiudibile a libro e pannelli in polipropilene alveolare 

color nero, mensola mobile e tendina ignifuga; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 516 del 25/11/2020 

A tal fine è stato predisposto l’ordine in MEPA n.5579819 ed allegato in atti,  per la fornitura di n.7 

cabine elettorali, al prezzo di €. 145,00 oltre IVA cadauna, per una spesa complessiva di €. 1.015,30 

oltre IVA compreso trasporto per un totale complessivo di €  1.283,30; 

  

Accertato che la ditta fornitrice risulta essere in regola con il Documento unico di regolarità 

contributiva che si allega alla presente; 

 

DATO ATTO che a norma della legge 13 agosto 2010, n.136 e della legge 217/2010 riguardanti la 

tracciabilità dei flussi finanziari, sono stati espletati tutti gli adempimenti connessi e che i fornitori 

hanno comunicato le informazioni richieste dalla predetta normativa; 
  

Dato atto che, in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità 

per la Vigilanza sui Contratti Pubblici dei lavori, servizi e forniture, il Codice CIG: Z2D2D7468E ; 

 

Richiamato il precedente impegno n.595/2020 sul Cap.362.4; 

  

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

 

Visti: 

 il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;  

 l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 

responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36;  

 la Legge n. 241/1990;  

 l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle 

pubbliche amministrazioni;  

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

  il D. Lgs. n. 118/2011;  

 lo Statuto comunale;  

 il regolamento comunale di contabilità;  

 

D E T E R M I N A 

1) di liquidare, per quanto in relazione, le seguenti prestazioni e forniture autorizzandone altresì il 

pagamento : 

 

Fattura n. 
Data 

fattura 
CIG 

CREDITORE 

e oggetto della 

prestazione o fornitura 

Euro (al 

netto 

dell‘IVA) 

IVA Totale 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 516 del 25/11/2020 

257/PA/2020 17/07/2020 Z2D2D7468E 

Cabine Elettorali 

polifunzionali in 

alluminio  leggero 

complete di tendine   1.015,00 22% 1.238,30 

 

Per un totale complessivo di € 1.238,30 comprensivo di IVA; 

 

2) di dare atto che l’impegno di spesa si trova allocato sul capitolo 362.4  del Bilancio di 

previsione 2020/2022; 

3) di mandare all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza; 

4)  di liquidare tramite bonifico sul conto dedicato indicato nella dichiarazione agli atti della Ditta 

L.S. FORNITURE S.a.s. con sede in SAN RUFO (SA) CAP 84030, Via San Lorenzo – P.I. 

03939510651 la somma di € 1.015,00 più IVA al 22% pari a € 223,30 per un totale complessiva 

pari ad € 1.238,30; 

5) di dare atto che, in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è da 

versare a cura del concessionario o committente ex art 17 – ter  DPR 633/1972 ; 

6) di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del visto da parte 

del Responsabile dei servizi finanziari; 

7) che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 

pretorio online, sul profilo internet del Comune www.comune.terranova-da-sibari.cs.it , nella 

sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. 

Lgs. n. 50/2016.  

  
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 463 del 25/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  BONIFACIO PLACIDO in data 

25/11/2020. 

 

 Dott.  BONIFACIO PLACIDO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 463 del 25/11/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  GUIDO VINCENZO il 25/11/2020. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 516 del 25/11/2020 

 

 GUIDO VINCENZO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 933 

Il 25/11/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 516 del 25/11/2020 con oggetto: 

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 - ACQUISTO ULTERIORI 

CABINE ELETTORALI, LIQUIDAZIONE  SPESA- CIG: Z2D2D7468E 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. BONIFACIO PLACIDO il 25/11/2020.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


